
CIRCUITO BRASILEIRO DE ROLLERSKI
RANKING 2015 - OVERALL Final

Categoria Posição Nome Data Nasc. Sprint Distance Total
1º Victor Santos 27.06.1997 60 51 111
2º Paulo Santos 13.11.1993 58 44 102
3º Caio Moreira 17.02.1996 41 56 97
4º Leandro Lutz 05.01.1982 39 55 94
5º Gideoni Nascimento 14.12.1991 26 25 51
6º Vitor Melo 10.06.1996 27 21 48
7º Altair Firmino 16.10.1999 20 27 47
8º Rodrigo Santos 15.04.1994 25 11 36
9º Lucas Martins 13.11.1998 9 20 29
10º Leandro Ribela 22.03.1980 25 0 25
11º Fabrizio Bourguignon 15.09.1976 10 12 22
12º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 3 13 16
13º Yuri Soares 27.11.2000 4 7 11
14º Lucas Lima 03.10.2001 8 0 8
15º Hugo Barboza 29.10.1996 7 0 7
16º Alexandre Oliveira 24.04.1970 1 3 4
17º Rhaick Bomfim 02.06.2002 2 0 2

Sprint Distance Total
1º Victor Santos 27.06.1997 60 51 111
2º Paulo Santos 13.11.1993 58 44 102
3º Caio Moreira 17.02.1996 41 56 97
4º Vitor Melo 10.06.1996 27 21 48
5º Altair Firmino 16.10.1999 20 27 47
6º Rodrigo Santos 15.04.1994 25 11 36
7º Lucas Martins 13.11.1998 9 20 29
8º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 3 13 16
9º Yuri Soares 27.11.2000 4 7 11
10º Lucas Lima 03.10.2001 8 0 8
11º Hugo Barboza 29.10.1996 7 0 7
12º Rhaick Bomfim 02.06.2002 2 0 2

Sprint Distance Total
1º Altair Firmino 16.10.1999 90 75 165
2º Lucas Martins 13.11.1998 62 52 114
3º Rhaick Bomfim 02.06.2002 51 15 66
4º Lucas Lima 03.10.2001 41 20 61
5º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 22 36 58
6º Claudio Gustavo Oliveira 14.05.2004 10 32 42
7º Yuri Soares 27.11.2000 12 26 38
8º João Paulo Costa 26.07.1997 11 10 21

FIS
Masculino

FIS Sub-23 
Masculino

Sub-19 
Masculino



Sprint Distance Total
1º Bruna Moura 24.04.1994 90 75 165
2º Gabriela Neres 11.05.1996 64 47 111
3º Flavia Fernandes 13.12.1981 39 35 74
4º Camila Freitas 12.11.1985 24 23 47
5º Claudia Albuquerque 03.06.1972 22 10 32
6º Mirlene Picin 25.05.1980 0 20 20

Sprint Distance Total
1º Khaique Fialho 03.02.2005 53 60 113
2º Rafael Meira 16.02.2004 44 40 84
3º Ian da Silva 29.04.2006 40 40 80
4º Claudio Gustavo Oliveira 14.05.2004 38 32 70
5º Samuel Meira 11.07.2005 35 27 62
6º Thiago Bellizia 07.02.2002 31 20 51
7º Vitor Viana 04.01.2001 19 22 41
8º Pedro Carafizi 01.10.2005 19 17 36
9º Matheus Bellizia 02.07.2003 20 16 36
10º Yuri Soares 27.11.2000 30 0 30
11º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 23 0 23
12º Vitor Miguel 03.10.2006 6 0 6

Sprint Distance Total
Paralímpico 1º Gustavo Sousa 15.10.1998 90 75 165

Sub-16 
Masculino

FIS
Feminino



CIRCUITO BRASILEIRO DE ROLLERSKI
RANKING 2015 - DISTANCE Final

Categoria Posição Nome Data Nasc. Et 1 Et 2 Et 3 Total
1º Caio Moreira 17.02.1996 20 25 11 56
2º Leandro Lutz 05.01.1982 15 20 20 55
3º Victor Santos 27.06.1997 11 15 25 51
4º Paulo Santos 13.11.1993 25 11 8 44
5º Altair Firmino 16.10.1999 0 12 15 27
6º Gideoni Nascimento 14.12.1991 10 9 6 25
7º Vitor Melo 10.06.1996 12 0 9 21
8º Lucas Martins 13.11.1998 0 10 10 20
9º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 0 8 5 13
10º Fabrizio Bourguignon 15.09.1976 0 0 12 12
11º Rodrigo Santos 15.04.1994 0 7 4 11
12º Yuri Soares 27.11.2000 0 0 7 7
13º Alexandre Oliveira 24.04.1970 0 0 3 3

Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
1º Caio Moreira 17.02.1996 20 25 11 56
2º Victor Santos 27.06.1997 11 15 25 51
3º Paulo Santos 13.11.1993 25 11 8 44
4º Altair Firmino 16.10.1999 0 12 15 27
5º Vitor Melo 10.06.1996 12 0 9 21
6º Lucas Martins 13.11.1998 0 10 10 20
7º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 0 8 5 13
8º Rodrigo Santos 15.04.1994 0 7 4 11
9º Yuri Soares 27.11.2000 0 0 7 7

Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
1º Altair Firmino 16.10.1999 25 25 25 75
2º Lucas Martins 13.11.1998 12 20 20 52
3º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 9 15 12 36
4º Yuri Soares 27.11.2000 11 0 15 26
5º Lucas Lima 03.10.2001 20 0 0 20
6º Rhaick Bomfim 02.06.2002 15 0 0 15
7º João Paulo Costa 26.07.1997 10 0 0 10

Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
1º Bruna Moura 24.04.1994 25 25 25 75
2º Gabriela Neres 11.05.1996 20 15 12 47
3º Flavia Fernandes 13.12.1981 0 20 15 35
4º Camila Freitas 12.11.1985 0 12 11 23
5º Mirlene Picin 25.05.1980 0 0 20 20
6º Claudia Albuquerque 03.06.1972 0 0 10 10

Sub-19 
Masculino

FIS Sub-23 
Masculino

FIS
Masculino

FIS
Feminino



Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
1º Lucas Lima 03.10.2001 0 25 25 50
2º Rafael Meira 16.02.2004 25 0 15 40
3º Rhaick Bomfim 02.06.2002 0 20 20 40
4º Claudio Gustavo Oliveira 14.05.2004 20 0 12 32

Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
Paralímpico 1ª Gustavo Sousa 15.10.1998 25 25 25 75

Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
1º Khaique Fialho 03.02.2005 25 20 15 60
2º Claudio Gustavo Oliveira 14.05.2004 0 25 20 45
3º Ian da Silva 29.04.2006 20 9 11 40
4º Samuel Meira 11.07.2005 0 15 12 27
5º Rafael Meira 16.02.2004 0 0 25 25
6º Vitor Viana 04.01.2001 0 12 10 22
7º Thiago Bellizia 07.02.2002 0 11 9 20
8º Pedro Carafizi 01.10.2005 0 10 7 17
9º Matheus Bellizia 02.07.2003 0 8 8 16

Sub-16 
Masculino

Sub-14 
Masculino



CIRCUITO BRASILEIRO DE ROLLERSKI
RANKING 2015 - SPRINT Final

Categoria Posição Nome Data Nasc. Et 1 Et 2 Et 3 Total
1º Victor Santos 27.06.1997 25 5 30 60
2º Paulo Santos 13.11.1993 14 27 17 58
3º Caio Moreira 17.02.1996 11 23 7 41
4º Leandro Lutz 05.01.1982 10 15 14 39
5º Vitor Melo 10.06.1996 15 0 12 27
6º Gideoni Nascimento 14.12.1991 9 12 5 26
7º Leandro Ribela 22.03.1980 25 0 0 25
8º Rodrigo Santos 15.04.1994 8 11 6 25
9º Altair Firmino 16.10.1999 0 0 20 20
10º Fabrizio Bourguignon 15.09.1976 0 0 10 10
11º Lucas Martins 13.11.1998 0 0 9 9
12º Lucas Lima 03.10.2001 0 0 8 8
13º Hugo Barboza 29.10.1996 7 0 0 7
14º Yuri Soares 27.11.2000 0 0 4 4
15º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 0 0 3 3
16º Rhaick Bomfim 02.06.2002 0 0 2 2
17º Alexandre Oliveira 24.04.1970 0 0 1 1

Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
1º Victor Santos 27.06.1997 25 5 30 60
2º Paulo Santos 13.11.1993 14 27 17 58
3º Caio Moreira 17.02.1996 11 23 7 41
4º Vitor Melo 10.06.1996 15 0 12 27
5º Rodrigo Santos 15.04.1994 8 11 6 25
6º Altair Firmino 16.10.1999 0 0 20 20
7º Lucas Martins 13.11.1998 0 0 9 9
8º Lucas Lima 03.10.2001 0 0 8 8
9º Hugo Barboza 29.10.1996 7 0 0 7
10º Yuri Soares 27.11.2000 0 0 4 4
11º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 0 0 3 3
12º Rhaick Bomfim 02.06.2002 0 0 2 2

Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
1º Altair Firmino 16.10.1999 30 30 30 90
2º Lucas Martins 13.11.1998 17 22 23 62
3º Rhaick Bomfim 02.06.2002 23 18 10 51
4º Lucas Lima 03.10.2001 12 12 17 41
5º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 0 11 11 22
6º Yuri Soares 27.11.2000 0 0 12 12
7º João Paulo Costa 26.07.1997 11 0 0 11
8º Claudio Gustavo Oliveira 14.05.2004 0 10 0 10

FIS
Masculino

FIS Sub-23 
Masculino

Sub-19 
Masculino



Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
1ª Bruna Moura 24.04.1994 30 30 30 90
2ª Gabriela Neres 11.05.1996 23 23 18 64
3ª Flavia Fernandes 13.12.1981 0 17 22 39
4ª Camila Freitas 12.11.1985 0 12 12 24
5ª Claudia Albuquerque 03.06.1972 0 11 11 22

Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
1º Khaique Fialho 03.02.2005 11 30 12 53
2º Rafael Meira 16.02.2004 14 0 30 44
3º Ian da Silva 29.04.2006 10 22 8 40
4º Claudio Gustavo Oliveira 14.05.2004 15 0 23 38
5º Samuel Meira 11.07.2005 0 18 17 35
6º Thiago Bellizia 07.02.2002 0 20 11 31
7º Yuri Soares 27.11.2000 30 0 0 30
8º Marcelo Ribeiro 31.05.2000 23 0 0 23
9º Matheus Bellizia 02.07.2003 0 11 9 20
10º Vitor Viana 04.01.2001 0 12 7 19
11º Pedro Carafizi 01.10.2005 0 9 10 19
12º Vitor Miguel 03.10.2006 0 0 6 6

Et 1 Et 2 Et 3 Total c/ Descarte
Paralímpico 1ª Gustavo Sousa 15.10.1998 30 30 30 90

FIS
Feminino

Sub-16 
Masculino
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